
 

 

 
RESOLUCIÓN CAF N° 003/2023 

 

POR LA CUAL SE APRUEBA EL HORARIO DE EXAMENES FINALES DE LA CARRERA DE 

MEDICINA CORRESPONDIENTE A LA  1ra. ETAPA DEL AÑO 2023. 

Salto del Guairá, 10 de junio de 20223.- 

Consejo Académico de Medicina. - 

 
VISTO: 

El Dictamen de fecha 09 de junio presentado por la Coordinacion General de la Carrera de Medicina y la   Coordinacion de 

PEA y Evaluación, 

 
CONSIDERANDO: 

El Reglamento de Evaluación de la carrera que tiene como objeto regular la permanencia del estudiante según su 

rendimiento académico y establecer el proceso de evaluación y promoción de la Carrera, 

 
EL CONSEJO ACADEMICO DE LA CARRERA DE MEDICINA EN SALTO DEL GUAIRA, EN USO DE 

SUS ATRIBUCIONES, RESUELVE: 

 
Art. 1°: APROBAR el Horario de Exámenes Finales y complementarios correspondiente a la 1ra Etapa del corriente 

año. 

 
Art 2°: COMUNICAR a quienes correspondan y luego archivar. - 

 

4º) COMUNICAR Y DIVULGAR donde corresponda y posteriormente archivar. 
 

 

 

 

 



 

 

Segundo Curso _ Tercer Semestre (7 de junio – 24 de junio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 1º convocatoria Hora 

Integración I Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 07/06/2023 08:00 

Bioestadística  Dr. Esteban García Presencial Teórico/Practico 14/06/2023 13:00 

Medicina Preventiva y Salud Pública Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 15/06/2023 10:00 

Psicología Medica  Lic. Magnolia Arias Presencial Teórico/Practico 16/06/2023 08:00 

Electiva I Lic. Magnolia Arias Presencial Teórico 17/06/2023 08:00 

Fisiología I Dr. Juan Frutos Presencial Teórico/Practico 19/06/2023 08:00 

Inmunología  Dr. Herlan Veron   Presencial   Teórico/Practico 20/06/2023 13:00 

Guaraní Dr. Nicolas Burgos Presencial Teórico/Practico 21/06/2023 08:00 

Microbiología, Parasitología y Virología 

I 
Bio. Anahí Ortellado Presencial  Teórico/Practico 

22/06/2023 
14:00 

Educación, Medio Ambiente y Salud I Ing. Milciades Melgarejo Presencial Teórico/Practico 23/06/2023 08:00 

Núcleo de Investigación I Ing. Milciades Melgarejo Presencial Teórico/Practico 24/06/2023 08:00 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CARRERA DE MEDICINA – FILIAL SALTO DEL GUAIRA 

1ER CONVOCATORIA DE HORARIOS DE EXÁMENES ORDINARIOS PERIODO LECTIVO 2023 

Prime Curso _ Primer Semestre (21 de junio – 30 de junio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 1º convocatoria Hora 

Socio antropología  Lic. Marcial Vázquez Presencial Teórico/Practico 21/06/2023 8:00 

Medicina Comunitaria  Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 22/06/2023 8:00 

Introducción a la Profesión Médica  Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 23/06/2023 8:00 

Lengua Castellana  Dra. Sandra Abreu Virtual Teórico/Practico 24/06/2023 8:00 

Anatomía Humana I  Dr. Augusto Rolón Presencial Teórico/Practico 26/06/2023 13:00 

Tics   
Lic. Adriana Torreani. 

Adj: José Leguizamón 
Virtual 

Teórico/Practico 27/06/2023 
8:00 

Histología y Embriología I  Dr. Herlan Verón Presencial Teórico/Practico 28/06/2023 13:00 

Biología Molecular y Genética  Dr. Jonathan Judkevich Presencial Teórico/Practico 30/06/2023 10:00 

Segundo Curso: Cuarto Semestre (7 de junio – 26 de junio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 1º convocatoria Hora 

Integración II Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 07/06/2023 08:00 

Anatomía Patológica I Dr. Roy del Sol Presencial  Teórico/Practico 14/06/2023 08:00 

Microbiología, Parasitología y Virología 

II 
Bio. Anahí Ortellado Presencial  Teórico/Practico 15/06/2023 14:00 

Gestión de la Salud  Dr. José Nunes Presencial  Teórico/Práctico 16/06/2023 8.00 

Núcleo de Investigación II Ing. Milciades Melgarejo Presencial Teórico/Practico 17/06/2023 10:00 

Epidemiología y Ecología Dr. Carlos Legal Presencial Teórico/Practico 19/06/2023 13:00 

Nutrición Lic. Marlene Vera Presencial Teórico/Practico 20/06/2023 13:00 

Ética Médica Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 21/06/2023 08:00 

Medicina Familiar   Dr. Jhonatan  Judkevich  Presencial Teórico/Practico 22/06/2023 1500 

Educación, Medio Ambiente y Salud II Ing. Milciades Melgarejo Presencial Teórico/Practico 23/06/2023 13:00 

Fisiología II Dr. Juan Frutos Presencial Teórico/Practico 26/06/2023 13:00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tercer Curso _ Quinto Semestre 

Asignatura Docente Modalidad Examen 1º convocatoria Hora 

Integración III  Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 07/06/2023 08:00 

Imagenología  Dr. Ángel Gómez Presencial Teórico/Practico 14/06/2023 08:00 

Electiva II  
Lic. Mabel 

Ramírez 
Presencial  Teórico 15/06/2023 08:00 

Patología Médica I  Dr. Cesar Riveros Presencial Teórico/Practico 16/06/2023 08:00 

Núcleo de Investigación III  
Ing. Milciades 

Melgarejo 
Presencial Teórico/Practico 17/06/2023 8:00 

Semiología Médica I  Dr. Augusto Rolón Presencial Teórico/Practico 19/06/2023 14:00 

Patología Quirúrgica I  Dr. Ángel Gómez Presencial Teórico/Practico 20/06/2023 08:00 

Anatomía Patológica II  Dr. Esteban García Presencial Teórico/Practico 21/06/2023 15:00 

Fisiopatología I  Dr. Carlos Legal Presencial Teórico/Practico 22/06/2023 08:00 

Cuarto Curso: Séptimo Semestre (8 de junio – 28 de junio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 1º convocatoria Hora 

Integración V  Dr. Herlan Verón Presencial Teórico/Practico 08/06/2023 08:00 

Semiología Quirúrgica I  Dr. Augusto Rolón  Presencial  Teórico/Practico 14/06/2023 14:00 

Medicina Interna I   Dr. Osvaldo León Presencial  Teórico/Practico 15/06/2023 08:00 

Neumología Dr. Cesar Riveros Presencial Teórica/Practico 16/06/2023 10:00 

Núcleo de Investigación V  Dr. Raimundo Ortiz Presencial Teórico/Practico 17/06/2023 13:00 

Técnica Quirúrgica  DR. Augusto Rolón Presencial Teórica/Practico 19/06/2023 10:00 

Electiva III  Dr. José Nunes  Presencial Teórico 20/06/2023 08:00 

Psicopatología  Dr. Cesar Ferreira Presencial  Teórico/Practico 21/06/2023 08:00 

Administración Hospitalaria  Dr. Osvaldo León Presencial Teórico 24/06/2023 08:00 

Medicina Legal y Deontología Médica  Dr. Raimundo Ortiz Presencial Teórico 27/06/2023 13:00 

Psiquiatría Clínica  Dr. Cesar Ferreira Presencial Teórico/Practico 28/06/2023 08:00 

Quinto Curso: Noveno Semestre (8 de junio – 22 de junio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 1º convocatoria Hora 

      

Integración VII  Dr. Esteban  García Presencial Teórico/Practico 08/06/2023 08:00 

Medicina Interna III  Dr. Osvaldo León Presencial Teórico/Practico 14/06/2023 08:00 

Pediatría I  Dra. Sonia Bogado Presencial Teórico/Practico 15/06/2023 08:00 

Medicina Tropical  Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 16/06/2023 08:00 

Clínica Quirúrgica I  Dr. Roy del Sol Presencial Teórico/Practico 17/06/2023 08:00 

Traumatología y Ortopedia Dr. Roy del Sol Presencial Teórico/Practico 19/06/2023 13:00 

Núcleo de Investigación VII  Dr. Raimundo Ortiz Presencial Teórico/Practico 20/06/2023 15:00 

Ginecobstetricia I  Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 22/06/2023 15:00 



 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CARRERA DE MEDICINA – FILIAL SALTO DEL GUAIRA 

2da CONVOCATORIA DE HORARIOS DE EXÁMENES ORDINARIOS PERIODO LECTIVO 2023 

 

Prime Curso _ Primer Semestre (3 de julio – 11  de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 
2º 

convocatoria 
Hora 

Anatomía Humana I  Dr. Augusto Rolón Presencial Teórico/Practico 03/07/2023 13:00 

TICs   Lic. Adriana Torreani. Adj: José Leguizamón Virtual Teórico/Practico 04/07/2023 15:00 

Histología y Embriología I  Dr. Herlan Verón Presencial Teórico/Practico 05/07/2023 15:00 

Biología Molecular y Genética  Dr. Jonathan Judkevich Presencial Teórico/Practico 06/07/2023 10:00 

Introducción a la Profesión Médica  Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 07/07/2023 8:00 

Socioantropología  Lic. Marcial Vázquez Presencial Teórico/Practico 08/07/2023 8:00 

Medicina Comunitaria  Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 10/07/2023 15:00 

Lengua Castellana  Dra. Sandra Abreu Virtual Teórico/Practico 11/07/2023 8:00 

  

Segundo Curso _ Tercer Semestre (29 de junio – 11 de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 2º convocatoria Hora 

Medicina preventiva y Salud Publica Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 29/06/2023 10:00 

Núcleo de Investigación I 
Ing. Milciades 

Melgarejo 
Presencial Teórico/Practico 

30/06/2023 
13:00 

Fisiología I Dr. Juan Frutos Presencial Teórico/Practico 03/07/2023 08:00 

Inmunología  Dr. Herlan Veron   Presencial   Teórico/Practico 04/07/2023 13:00 

Bioestadística  Dr. Esteban García Presencial Teórico/Practico 05/07/2023 13:00 

Microbiología, Parasitología y 

Virología I 
Bio. Anahí Ortellado Presencial  Teórico/Practico 

06/07/2023 
14:00 

Psicología Medica Lic. Magnolia Arias Presencial Teórico/Practico 07/07/2023 08:00 

Electiva I Lic. Magnolia Arias Presencial Teórico 08/07/2023 08:00 

Guaraní Dr. Nicolas Burgos Presencial Teórico/Practico 10/07/2023 08:00 

Educación, Medio Ambiente y Salud I Ing. Milciades Melgarejo Presencial Teórico/Practico 11/07/2023 08:00 

 

Segundo Curso Cuarto Semestre (29 de junio – 10  de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 
2º 

convocatoria 
Hora 

Microbiología, 

Parasitología y Virología II 
Bio. Anahí Ortellado Presencial  Teórico/Practico 29/06/2023 14:00 

Gestión de Salud Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 30/06/2023 08:00 

Anatomía Patológica I Dr. Roy de Sol Presencial Teórico/Practico 01/07/2023 8:00 

Epidemiología y Ecología Dr. Carlos Legal Presencial Teórico/Practico 03/07/2023 13:00 

Nutrición Lic. Marlene Vera Presencial Teórico/Practico 04/07/2023 13:00 

Ética Médica Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 05/07/2023 08:00 

Medicina Familiar Dr. Jonathan Judkevich Presencial Teórico/Practico 06/07/2023 15:00 

Educación M. Amb. y S Ing. Milciades Melgarejo Presencial Teórico/Practico 07/07/2023 13:00 

Integración Dr. José Nunes Presencial  Teórico/Practico 08/07/2023 08:00 

Núcleo de Investigación II Ing. Milciades Melgarejo Presencial Teórico/Practico 11/07/2023 13:00 

Fisiología II Dr. Juan Frutos  Presencial Teórico/Practico 10/07/2023 08:00 



 

 

Tercer Curso:  Quinto Semestre (26 de junio – 7 de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 2º convocatoria Hora 

Electiva II  Lic. Mabel Ramírez Presencial  Teórico 26/06/2023 08:00 

Patología Quirúrgica I  Dr. Ángel Gómez Presencial Teórico/Practico 27/06/2023 08:00 

Imagenología  Dr. Ángel Gómez Presencial Teórico/Practico 28/06/2023 08:00 

Fisiopatología I  Dr. Carlos Legal Presencial Teórico/Practico 29/06/2023 08:00 

Semiología Médica I  Dr. Augusto Rolón Presencial Teórico/Practico 30/06/2023 14:00 

Integración III  Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 03/07/2023 08:00 

Anatomía Patológica II  Dr. Esteban García Presencial Teórico/Practico 04/07/2023 15:00 

Núcleo de Investigación III  
Ing. Milciades 

Melgarejo 
Presencial Teórico/Practico 

05/07/2023 
15:00 

Patología Médica I  Dr. Cesar Riveros Presencial Teórico/Practico 07/07/2023 08:00 

 

 

 

 

 

 

Cuarto Curso_ Séptimo Semestre (29 de junio – 11 de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 
2º 

convocatoria 
Hora 

Medicina Interna I Dr. Osvaldo León Presencial Teórico/Practico 29/06/2023 08:00 

Neumología Dr. Cesar Riveros Presencial Teórica/Practico 30/06/2023 08:00 

Administración Hospitalaria Dr. Osvaldo León Presencial Teórico 01/07/2023 08:00 

Técnica Quirúrgica Dr. Augusto Rolón Presencial Teórica/Practico 03/07/2023 10:00 

Psiquiatría Clínica Dr. Cesar Ferreira Presencial Teórico/Practico 04/07/2023 08:00 

Psicopatología Dr. Cesar Ferreira Presencial Teórico/Practico 05/07/2023 08:00 

Núcleo de Investigación V Dr. Raimundo Ortiz Presencial Teórico/Practico 07/07/2023 13:00 

Electiva III Dr. José Nunes Presencial Teórico 08/07/2023 08:00 

Semiología Quirúrgica I Dr. Augusto Rolón Presencial Teórico/Practico 10/07/2023 14:00 

Medicina Legal y Deontología Médica Dr. Raimundo Ortiz Presencial Teórico 11/07/2023 13:00 

Quinto Curso_ Noveno Semestre (26 de junio – 6 de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 2º convocatoria Hora 

Traumatología y Ortopedia Dr. Roy del Sol Presencial Teórico/Practico 26/06/2023 13:00 

Medicina Interna III  Dr. Osvaldo León Presencial Teórico/Practico 28/06/2023 08:00 

Pediatría I  Dra. Sonia Bogado Presencial Teórico/Practico 29/06/2023 08:00 

Medicina Tropical  Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 30/06/2023 08:00 

Clínica Quirúrgica I  Dr. Roy del Sol Presencial Teórico/Practico 03/07/2023 08:00 

Núcleo de Investigación VII  Dr. Raimundo Ortiz Presencial Teórico/Practico 04/07/2023 15:00 

Integración VII  Dr. Esteban García Presencial Teórico/Practico 05/07/2023 08:00 

Ginecobstetricia I  Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 06/07/2023 15:00 



 

 

Prime Curso _ Primer Semestre (12 de julio –  20 de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen Complementario  Hora 

Histología y Embriología I  Dr. Herlan Verón Presencial Teórico/Practico 12/07/2023 15:00 

Biología Molecular y Genética  Dr. Jonathan Judkevich Presencial Teórico/Practico 13/07/2023 10:00 

Introducción a la Profesión Médica  Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 14/07/2023 8:00 

Anatomía Humana I  Dr. Augusto Rolón Presencial Teórico/Practico 15/07/2023 08:00 

Medicina Comunitaria  Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 17/07/2023 15:00 

Lengua Castellana  Dra. Sandra Abreu Virtual Teórico/Practico 18/07/2023 8:00 

TICs   
Lic. Adriana Torreani. Adj: 

José Leguizamón 
Virtual 

Teórico/Practico 19/07/2023 
15:00 

Socioantropología  Lic. Marcial Vázquez Presencial Teórico/Practico 20/07/2023 15:00 

 

Segundo Curso _ Tercer Semestre (12 de julio – 24 de julio 2023) 

Asignatura Docente 
Modalida

d 
Examen 

Complement

ario 
Hora 

Inmunología  Dr. Herlan Veron   Presencial   Teórico/Practico 12/07/2023 13:00 

Microbiología, Parasitología y 

Virología I 
Bio. Anahí Ortellado Presencial  Teórico/Practico 

13/07/2023 
14:00 

Núcleo de Investigación I Ing. Milcíades Melgarejo Presencial Teórico/Practico 14/07/2023 08:00 

Psicología Medica  Lic. Magnolia Arias Presencial Teórico/Practico 15/06/2023 08:00 

Medicina preventiva y Salud Publica Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 17/07/2023 10:00 

Bioestadística  Dr. Esteban García Presencial Teórico/Practico 18/07/2023 13:00 

Integración I Dr. José Nunes  Presencial Teórica/práctico 19/07/2023 8:00 

Educación, Medio Ambiente y Salud I Ing. Milciades Melgarejo Presencial Teórico/Practico 20/07/2023 08:00 

Guaraní Dr. Nicolas Burgos Presencial Teórico/Practico 21/07/2023 08:00 

Electiva I Lic. Magnolia Arias Presencial Teórico 22/07/2023 8:00 

Fisiología I Dr. Juan Frutos Presencial Teórico/Practico 24/07/2023 08:00 

 

Segundo Curso Cuarto Semestre (12 de julio – 24 de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen Complementario Hora 

Anatomía Patológica I Dr. Roy de Sol Presencial Teórico/Practico 12/07/2023 13:00 

Microbiología, Parasitología y Virología II Bio. Anahí Ortellado Presencial  Teórico/Practico 13/07/2023 14:00 

Gestión de Salud Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 14/07/2023 08:00 

Ética Médica Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 15/07/2023 08:00 

Epidemiología y Ecología Dr. Carlos Legal Presencial Teórico/Practico 17/07/2023 13:00 

Nutrición Lic. Marlene Vera Presencial Teórico/Practico 18/07/2023 13:00 

Núcleo de Investigación II 
Ing. Milciades 

Melgarejo 
Presencial Teórico/Practico 19/07/2023 13:00 

Medicina Familiar 
Dr. Jonathan 

Judkevich 
Presencial Teórico/Practico 

20/07/2023 
15:00 

Fisiología II Dr. Juan Frutos  Presencial Teórico/Practico 24/07/2023 08:00 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CARRERA DE MEDICINA – FILIAL SALTO DEL GUAIRA 

CONVOCATORIA DE HORARIOS DE EXÁMENES COMPLEMENTARIOS PERIODO LECTIVO 2023 



 

 

Tercer Curso: Quinto Semestre (12 de junio – 21 de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen 
 

Complementario 
Hora 

Imagenología  Dr. Ángel Gómez Presencial Teórico/Practico 12/07/2023 08:00 

Núcleo de Investigación III  
Ing. Milciades 

Melgarejo 
Presencial Teórico/Practico 

13/07/2023 
15:00 

Patología Médica I  Dr. Cesar Riveros Presencial Teórico/Practico 14/07/2023 08:00 

Electiva II  Lic. Mabel Ramírez Presencial  Teórico 15/07/2023 08:00 

Semiología Médica I  Dr. Augusto Rolón Presencial Teórico/Practico 17/07/2023 14:00 

Patología Quirúrgica I  Dr. Ángel Gómez Presencial Teórico/Practico 18/07/2023 08:00 

Anatomía Patológica II  Dr. Esteban García Presencial Teórico/Practico 19/07/2023 15:00 

Fisiopatología I  Dr. Carlos Legal Presencial Teórico/Practico 20/07/2023 08:00 

Integración III  Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 21/07/2023 08:00 

 

Cuarto Curso:  Séptimo Semestre (12 de julio – 24 de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen Complementario  Hora 

Psiquiatría Clínica  Dr. Cesar Ferreira Presencial Teórico/Practico 12/07/2023 08:00 

Medicina Interna I   Dr. Osvaldo León Presencial  Teórico/Practico 13/07/2023 08:00 

Electiva III  Dr. José Nunes  Presencial Teórico 14/07/2023 08:00 

Administración Hospitalaria  Dr. Osvaldo León Presencial Teórico 15/07/2023 08:00 

Neumología Dr. Cesar Riveros Presencial Teórica/Practico 17/07/2023 08:00 

Psicopatología  Dr. Cesar Ferreira Presencial  Teórico/Practico 18/07/2023 08:00 

Semiología Quirúrgica I  Dr. Augusto Rolón  Presencial  Teórico/Practico 19/07/2023 14:00 

Medicina Legal y Deontología 

Médica  
Dr. Raimundo Ortiz Presencial Teórico 

20/07/2023 
13:00 

Núcleo de Investigación V  Dr. Raimundo Ortiz Presencial Teórico/Practico 21/07/2023 13:00 

Técnica Quirúrgica  DR. Augusto Rolón Presencial Teórica/Practico 22/07/2023 10:00 

Integración V  Dr. Herlan Verón  Presencial Teórico/Práctico 24/07/2023 13:00 

 

 

Quinto Curso:  Noveno Semestre (12 de junio – 20 de julio 2023) 

Asignatura Docente Modalidad Examen Complementario  Hora 

      

Ginecobstetricia I  Dra. Alba Benítez Presencial Teórico/Practico 12/07/2023 15:00 

Pediatría I  Dra. Sonia Bogado Presencial Teórico/Practico 13/07/2023 08:00 

Medicina Tropical  Dr. José Nunes Presencial Teórico/Practico 14/07/2023 08:00 

Clínica Quirúrgica I  Dr. Roy del Sol Presencial Teórico/Practico 15/07/2023 08:00 

Traumatología y Ortopedia Dr. Roy del Sol Presencial Teórico/Practico 17/07/2023 13:00 

Núcleo de Investigación VII  Dr. Raimundo Ortiz Presencial Teórico/Practico 18/07/2023 15:00 

Integración VII  Dr. Esteban  García Presencial Teórico/Practico 19/07/2023 08:00 

Medicina Interna III  Dr. Osvaldo León Presencial Teórico/Practico 20/07/2023 08:00 

 



 

 

 

Dr. Augusto Rolon  

Decano Adjunto 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

Lic. Adriana T. de Anselmo 

Directora Académica 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

Dra. Alba Benitez Coordenadora Gral. De 

Carrera 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA  

Dra. Arly Robledo 

Directora de Recursos Humanos 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI  
 

 

Lic. Daniel Franco 

Coordinador Gral. Administrativa 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

Dr. Elías Alvarenga 

Coordinador Gral. De Investí.    Y 

Extensión 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

  

Dr. José Nuñes  

Representante Docente 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI  

Abg. Débora Jara 

Secretaria Académica de la Filial 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI  

 

 

 
 

 

Lic. Marlene Peña  

Representante Personal de Apoyo 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Sr.  Gabriel Alves 

Representante Estudiantil 

Filial Salto del Guaira 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 
 



 

9 
 

 


